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Medarbejdernes sikkerhed og tryghed har 1. prioritet 
hos ECM Industries A/S 
 
Hos ECM Industries A/S (fremover omtalt ECM) er medarbejdernes sikkerhed 
og tryghed lige så vigtig som at leve op til kundernes høje krav og forvent-
ninger til kvalitet. Derfor er arbejdsmiljø en fast prioritet i virksomhedens drift, 
og ECM har valgt at samarbejde med Avidenz, der er autoriseret arbejds-
miljørådgiver. Et samarbejde, der er bygget på tillid, kvalitet og høj faglighed, 
og som har fungeret til alles tilfredshed i mere end 15 år. 
 
”Vores medarbejdere skal kunne se, at der er styr på tingene, så de kan føle sig trygge”, siger Søren 
Jaedicke Christiansen, medindehaver og teknisk specialist hos ECM. 

 
Hvem er ECM Industries? 
ECM Industries A/S er en dansk virksomhed, der siden 1977 har specialiseret sig i 
præcisionsmetalbearbejdning og maskinkonstruktion. Virksomheden tilbyder en bred vifte af tjenester, 
herunder pladebearbejdning, CNC-bearbejdning, svejsning, wireteknik, overfladebehandling samt 
maskinbygning og montage.  
 
Med en stærk position på både det danske og internationale marked er ECM Industries kendt for deres høje 
kvalitet, kundetilpassede løsninger og bæredygtige tilgang.  
Som en del af ECM Gruppen under ECM Industries A/S hører også de 2 brands KIMAS – ONE STOP 
STEEL og CPM – PART OF ECM. 
 
 

Styr på sikkerheden – ikke blot for Arbejdstilsynets skyld 
Søren Jaedicke Christiansen giver udtryk for, at de hos ECM lægger vægt på at 
gøre det rigtige. ”Der er nogle ting og nogle lovkrav, der bare skal være styr på. 
Men det kan være svært for os at forstå myndighedernes formuleringer, og hvad 
der præcist kræves i forhold til arbejdsmiljøet. Og vi vil bare gerne gøre det 
rigtige, både for at leve op lovgivninger men i lige så høj grad også for at passe 
på vores medarbejdere, så de ikke slider sig selv op eller kommer ud for en 
ulykke. Så derfor er det enormt rart og betryggende at samarbejde med Avidenz, 
som har styr på lovgivninger m.m.”, fortæller Søren. 
 
I samarbejdet med Avidenz er der tilknyttet en fast kontaktkonsulent, som er den 
person virksomhederne altid tager fat i, når der er spørgsmål eller opgaver om arbejdsmiljøet.  
Hos ECM ser de en ret afgørende fordel i at have en fast kontaktkonsulent, da det sikrer en tæt og personlig 
dialog. ”Vi har lært vores konsulent, Steffan Lykke Eskildsen, godt at kende, og vi får altid svar ret hurtigt. 
Der er ikke noget, der smutter. En aftale er en aftale”, siger Søren. 
 

Som en del af samarbejdet deltager Steffan også i ECM’s 
arbejdsmiljøudvalgsmøder (AMU-møder), og op til hvert møde går han en 
sikkerhedsrundering sammen med arbejdsmiljørepræsentanterne på alle 
ECM’s 3 lokationer for at sikre, at der altid er styr på arbejdsmiljøet. Opdager 
Steffan eventuelle arbejdsmiljø-udfordringer, bliver der på mødet taget hånd 
om dem med det samme. Steffan følger også med i, hvad der sker af nye 
lovgivninger, fokus fra Arbejdstilsynet m.m., og så orienterer han ECM om det 
på møderne. Dermed er de godt rustet til, hvis Arbejdstilsynet kommer på 
besøg. ”Vi er i hvert fald helt rolige, for vi føler os klædt godt på”, som Søren 
udtrykker det. 
 
Har ECM opgaver, der kræver specialistviden, sørger Steffan for at inddrage 
andre relevante fageksperter fra Avidenz, hvilket sikrer, at det altid er 
kvalificerede konsulenter, der løser opgaverne.  
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Drevet proces ved ændring i miljøgodkendelse 
Et godt eksempel på dette oplevede ECM for nyligt, da de stod 
overfor en udfordring med en ny miljøgodkendelse. Søren 
fortæller, at de fik besked fra kommunen om, at deres gamle 
miljøgodkendelse skulle trækkes tilbage, og at de i stedet skal 
reguleres efter maskinværkstedsbekendtgørelsen.  
Dette betød, at en hel del forhold skulle dokumenteres i 
forbindelse med anmeldelsen. I første omgang tænkte de hos 
ECM, at det kunne de da godt klare selv, men da de kiggede 
nærmere på det, kunne de godt se, at det ville komme til at tage 
alt for meget tid fra driften. Derfor tog de fat i Steffan, der hurtigt fik 
koblet Knud Frydensbjerg, som er en af Avidenz’ miljøeksperter, 
på opgaven.  
 
Og det har ECM ifølge Søren ikke fortrudt et sekund, for som han siger: 
”Knud har bare drevet processen godt, hurtigt og professionelt. Der har været tydelig klarhed om, hvad vi 
skulle finde frem af oplysninger og dokumentationer, så det har været nemt at følge. Der har ikke været alt 
muligt pladdersnak, men målrettede beskeder og møder, så det har været en super positiv oplevelse,”. 
 
 

Certificeringer er medvirkende til positivt omdømme 
ECM har mange globale kunder, som stiller strenge krav til sikkerhed, arbejdsmiljø og miljøledelse.  
Blandt andet derfor er de certificeret i henhold til ISO 9001 og ISO 14001, hvilket understreger deres 
engagement i høj kvalitet og miljømæssig bæredygtighed.  
Med Avidenz’ hjælp har de også for nyligt opnået certificering inden for ISO 45001 (Arbejdsmiljøledelse). 
Dette giver ikke kun ECM et stærkere omdømme, men sikrer også, at de lever op til både lovkrav og 
kundernes forventninger. 
 
 

Resultater, der skaber tryghed og værdi 
Samarbejdet mellem ECM og Avidenz er et godt eksempel på, 
hvordan en autoriseret arbejdsmiljørådgiver kan hjælpe 
virksomheder med både at opfylde lovkrav og skabe et sikkert 
arbejdsmiljø og trivsel for medarbejderne. 
 
Som Søren siger: ”Når Avidenz siger, at der er styr på det, så ved vi, 
at der er styr på det. Det giver os ro i maven og mulighed for at 
fokusere på at drive forretningen og det, vi er gode til.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Kontakt Avidenz  
Har du spørgsmål, eller ønsker du Avidenz’ hjælp til forbedringer af virksomhedens arbejdsmiljø og trivsel, så 
kontakt os på telefon 66 17 34 55 eller mail info@avidenz.dk. 
 
 


